

## Pytanie 7.

Proszę o informację na temat działań podejmowanych w zakresie poprawy bezpieczeństwa uczniów szkoły podstawowej nr 1. W mieście szkoła ma bardzo złą opinię, rodzice są zaniepokojeni poziomem edukacji dzieci, ale nade wszystko przyzwoleniem kadry nauczycielskiej i dyrekcji na patologiczne zachowania (bójki, używki, brak jakiejkolwiek kultury) uczniów. Czy miasto w jakikolwiek sposób wspiera lub koordynuje działania szkoły w zakresie poprawy jej poziomu, opinii, jakości kształcenia i wychowywania młodych ludzi....? To największa szkoła w mieście, bardzo chciałabym żeby zapewniała bezpieczeństwo, dobrą edukację, ale też aby była prowadzona właściwie, mądrze, "wychowawczo".

## Odpowiedź:

Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży jest priorytetem nie tylko w naszej, ale we wszystkich gminach w Polsce. Oceny zawarte w pytaniu to zarzuty na bardzo wysokim poziomie ogólności. Pozbawione dowodów czy przytoczenia faktów nie mogą być podstawą do jakichkolwiek konkretnych działań, bo i czego miałyby one dotyczyć? Trzeba je uznać za subiektywną opinię, a autorkę pytania poprosić o dostarczenie konkretnych dowodów.

Trudno mi na takiej podstawie oczekiwać wyjaśnień od dyrekcji i grona pedagogicznego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, bowiem żaden konkret nie towarzyszy stwierdzeniu o „patologicznych zachowaniach (bójkach, używkach, braku jakiejkolwiek kultury)”. Poprosiłam jednak dyrekcję szkoły o ustosunkowanie się do powyższego pytania. Poniżej znajduje się treść oświadczenia dyrektora szkoły:

*„Dyrekcja, nauczyciele i wszyscy pracownicy Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Boguszowie – Gorcach organizują proces kształcenia i wychowania tak, aby wspierać rodziców w harmonijnym rozwoju dziecka. Każda sytuacja trudna rozwiązywania jest niezwłocznie w trybie interwencyjnym, a dyrekcja i grono pedagogiczne zapewnia odpowiednie warunki dotyczące funkcjonowania każdego dziecka w szkole i przedszkolu, stwarza warunki do edukacji i wychowania w bezpiecznej atmosferze. Wszystkie zgłoszenia dotyczące problemów dzieci, rodziców, nauczycieli są rozwiązywane na bieżąco. Reagowanie na wszelkie występujące w szkole zdarzenia jest natychmiastowe, a działania dyrekcji, wychowawców i nauczycieli adekwatne do zaistniałej sytuacji.*

*Podejmowane są działania na rzecz poprawy jakości pracy szkoły we współpracy z instytucjami zewnętrznymi znajdującymi się w obrębie gminy i poza nią. Szkoła współpracuje z organem prowadzącym, Kuratorium Oświaty, Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Policją, Strażą Miejską, Sądem, kuratorami i asystentami rodziny oraz innymi instytucjami wspierającymi pracę szkoły. Realizowane są programy edukacyjne i profilaktyczne przeciwdziałające uzależnieniom, dotyczące właściwego sposobu funkcjonowania dziecka, wspierające rodziców”.*

Jeśli taka deklaracja dla autorki pytania jest niewystarczająca lub posiada ona jakiekolwiek dowody zaniedbań w zakresie dbania o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży na terenie jakiejkolwiek placówki szkolno-wychowawczej w Boguszowie-Gorcach, zachęcam do złożenia w tej sprawie odpowiedniego pisma w kancelarii Urzędu Miasta. Z pewnością faktycznych zaniedbań nie pozostawimy bez działania z naszej strony.